REQUERIMENTO Nº 636/2023

Requer ao Executivo Municipal, através da
Secretaria Municipal de Saúde, manifestação
técnica e informações, relativas ao Projeto de
Lei nº 22/2023, o qual “Autoriza a abertura de
crédito especial no orçamento do exercício de
2023 no valor de R$ 2.950.000,00 (dois milhões,
novecentos e cinquenta mil reais) e dá outras
providências” a fim de instruir para emissão do
parecer.

O vereador que abaixo assina, Eduardo Albani Dala Costa - MDB no
uso de suas atribuições legais e regimentais, requer ao Executivo Municipal, através da
Secretaria Municipal de Saúde, manifestação técnica e informações, relativas ao Projeto
de Lei nº 22/2023, o qual “Autoriza a abertura de crédito especial no orçamento do
exercício de 2023 no valor de R$ 2.950.000,00 (dois milhões, novecentos e cinquenta mil
reais) e dá outras providências” a fim de instruir para emissão do parecer.

Conforme “Plano de utilização da contrapartida do curso de medicina,
referente ao saldo disponível na conta do Município”, apresentado no presente Projeto de
Lei, esclareça: